

PROTOKÓŁ Nr 20/20

z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów oraz Planowania Rady Miejskiej w Żurominie, które odbyło się w dniu 28.04.2020r.

Stan osobowy członków: 6

Na posiedzeniu było obecnych: 6 członków komisji

1. Pan Waldemar Bukowski
2. Pan Mariusz Milewski
3. Pan Czarek Ossowski
4. Pan Andrzej Staroń
5. Pan Andrzej Supko
6. Pani Halina Jarzynka

Goście:

1. Pan Michał Bodenzac – Z-ca Burmistrza GiM Żuromin
2. Pani Grażyna Sikut – Skarbnik GiM Żuromin
3. Pani Barbara Michalska – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żurominie

Posiedzenie komisji otworzył Pan Waldemar Bukowski Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów oraz Planowania. Przywitał obecnych gości, poinformował, że tematem posiedzenia będzie:

1. Kondycja finansowa Gminy i Miasta Żuromin w okresie pandemii COVID-19.
2. Praca i funkcjonowanie urzędu Gminy i Miasta Żuromin w okresie pandemii.
3. Działania w zakresie pomocy mieszkańcom, przedsiębiorcom i rolnikom z terenu Gminy i Miasta Żuromin w okresie pandemii.
4. Sprawy różne.
5. Podsumowanie.

Pkt 1.Kondycja finansowa Gminy i Miasta Żuromin w okresie pandemii COVID-19.

Pan Bukowski zapytał czy sytuacja związana z pandemią ma jakieś odzwierciedlenie w finansach, chodzi np. o ŻCK czy bibliotekę, gdzie nie odbywają się teraz zajęcia. **Pani Skarbnik** powiedziała, że ciężko powiedzieć, jak na razie w budżecie widać tylko taki ruch, że wpłynęło mniej podatków, po pierwszej racie, dużo ludzi się zatrzymało, choć nie wiadomo czy to też przez Covid-19. Reszta właściwie jest bez zmian. Jeżeli chodzi o dotacje to nic się nie zmienia, gmina jest zobowiązana je dać na tym samym poziomie, dotyczy to szkół, ŻCK, WKRY czy biblioteki, ewentualnie mogą zostać na koniec nie rozliczone i wrócić jeżeli działań nie było to i nie będą w stanie jej rozliczyć. Np. w ŻCK większość dotacji idzie na płace, a płace cały czas idą, tam nie ma dużych pieniędzy na działania. Ze strony Urzędu też nie widać zmian w finansowaniu. W szkołach również wynagrodzenia dla nauczycieli są płacone, nie ma oszczędności. Rezerwa kryzysowa została uruchomiona, będzie jej 70 tys. zł więcej, już wydatkowana, jest lista, pewnie zostanie wydana w całości, nie przejdzie na następny rok, więc na koniec roku jej nie będzie. **Pan Burmistrz** dodał, że oszczędności nie ma, ale będą straty związane np. z tym,

że wszystkie imprezy które zaplanował Dyrektor ŻCK miały być organizowane z pieniędzy zarobionych przez kino, więc gdy nawet pojawiłaby się w tym roku możliwość zorganizowania Dni Żuromina to myśli, że Dyrektor miałby potężne problemy żeby znaleźć na to pieniądze. **Pani Skarbnik** po rozliczeniach miesięcznych widzi, że dotacje są wykorzystywane, to są głównie płace. **Pan Burmistrz** przypomniał, że 25 marca zarządzeniem została uruchomiona rezerwa na COVID, wydano 70 tys. zł, jest 18 różnych pozycji, od maseczek i rękawiczek po większe jak dla szpitala zakup monitora. **Pan Bukowski** zapytał czy nie było pomysłu, aby wszystkich mieszkańców zabezpieczyć w maseczkę, a nie tylko 65+. Jakie to koszty generowało? **Pan Burmistrz** powiedział, że maseczka kosztowała średnio 5 zł, kupili 2500 sztuk, czyli brakowałoby jeszcze 12 000 sztuk, czyli 60 000 zł dodatkowo na maseczki. Z tego co wie to duży sponsor ustalił z Panią Burmistrz dostawę maseczek dla każdego mieszkańca. **Pan Bukowski** zasugerował, aby do dystrybucji maseczek na terenach wiejskich zaangażować sołtysów. **Pan Burmistrz** powiedział, że maseczki roznosiła Straż Miejska, Spółdzielnia Socjalna i harcerze. **Pan Bukowski** zapytał czy płacono coś za roznoszenie. **Pan Burmistrz** odpowiedział, że Straży Miejskiej i harcerzom nie, a Spółdzielni chyba symboliczną złotówkę za maskę. **Pani Skarbnik** uzupełniła, że na Żurominie nie płacili, ale w terenie. **Pan Bukowski** zauważył, że właśnie na terenach wiejskich trzeba było zaangażować sołtysów, nic by to nie kosztowało i szybciej dotarliby do mieszkańców z maseczkami.

Pkt 2. Praca i funkcjonowanie urzędu Gminy i Miasta Żuromin w okresie pandemii.

Pan Bukowski zapytał czy Urząd funkcjonuje normalnie dla petentów. **Pan Burmistrz** wyjaśniał, że od połowy marca wprowadzili obostrzenia: zamknięto kasę, przyjmowano interesantów w okienku na parterze przez kilka dni, po kilku dniach zamknięto całkowicie Urząd i załatwiano sprawy telefonicznie, drogą elektroniczną, potem w ciągu kilkunastu dni pracowano w systemie zdalnym tzn. że Urząd podzielony był na dwa zespoły i przychodzono do pracy co drugi dzień i co drugi dzień pracowano zdalnie w domu, kto mógł i chciał wykorzystywał zaległe urlopy, bo było tego sporo. Od wczoraj wrócono do normalnej pracy, a od poniedziałku kasa będzie czynna przez cztery godziny dziennie. Od poniedziałku będzie wpuszczanych po 5 petentów na teren Urzędu. **Pan Staroń** zapytał czy skrócenie godzin działania kasy nie spowoduje, że będzie więcej ludzi? **Pan Burmistrz** powiedział, że w marcu mieli problem z wypłatą 500+, gdyż spora część jest wypłacana w kasie, wydział księgowy podjął działania aby tych ludzi zachęcić do tego żeby jednak był to przelew na konto i to się udało, więc duża część osób już z kasy korzystać nie musi. **Pan Bukowski** zauważył, że spora część mieszkańców za wywóz nieczystości płaciła w kasie. **Pan Burmistrz** powiedział, że dużo osób skorzystało z podanej informacji na stronie i wpłacało na rachunek bankowy. **Pan Bukowski** rozumie, że nie ma znaczących różnic, że mniej pieniędzy wpływa. **Pan Burmistrz** odpowiedział, że nie, mieszkańcy sobie poradzili z tym utrudnieniem. **Pan Bukowski** zapytał jak sołectwo może teraz dokonać zmiany funduszu sołectkiego skoro nie można organizować zebrań. Czy można upoważnić sołtysa, aby zebrał od mieszkańców informacje? **Pani Skarbnik** nie doczytała się nigdzie tego, że ustawa luzuje tę kwestię, w ustawie jest tak, że ma być zebranie wiejskie. **Pan Burmistrz** powiedział, że jeżeli sołectwo zwróci się z prośbą o pomoc w organizacji zebrania to będą pomagać. Dodał, że można niektóre rzeczy korespondencyjnie załatwić, jedna ze wspólnot mieszkaniowych podjęła decyzję korespondencyjnie, wrzucono dokumenty do skrzynek i za dwa dni mieszkańcy się wypowiedzieli i dokumenty do skrzynek wróciły. **Pan Bukowski** zauważył, że jednak jakaś forma jest, jeżeli mieszkańcy dostaliby konkretną propozycję podpisali się to jest to też forma tak jakby zebrania wiejskiego. **Pani Jarzyńska**

zapytała o kwotę dla Spółdzielni socjalnej za roznoszenie maseczek. **Pani Skarbnik** musiałaby sprawdzić, ale ok. 1 zł za maseczkę, sprawdziła, że była to kwota 1 800 zł, na tereny wiejskie było 367 maseczek, a na teren miasta 741. **Pani Michalska** zauważyła, że przy roznoszeniu dla wszystkich mieszkańców trzeba zaangażować softysów i nawet jeśli dałoby im się po 100 zł to będzie dużo taniej.


Pkt 3 Działania w zakresie pomocy mieszkańcom, przedsiębiorcom i rolnikom z terenu Gminy i Miasta Żuromin w okresie pandemii.

Pan Bukowski zapytał czy szacowano skutki dla budżetu pomocy przedsiębiorcom. **Pan Burmistrz** powiedział, że podatku od nieruchomości za jeden kwartał maksymalnie to 550 tys. zł, gdyby wszystkich zwolnić. **Pani Skarbnik** uzupełniła, że od osób fizycznych i od osób prawnych z podatku od nieruchomości od działalności. **Pan Bukowski** przypomniał, że to będzie mniej, bo jest wyłączenie dotyczące dzierżawy i najmu. **Pani Skarbnik** powiedziała, że nie jest w stanie tego oszacować, nie ma danych ile metrów np. podlega dzierżawie, jakie przychody, dopiero po złożonych oświadczeniach będzie coś widać. Dyskutowano na temat prognozy obniżenia 50% przychodu uprawniającego do zwolnienia z podatku. Następnie, dyskutowano na temat zdalnego nauczania. **Pan Bukowski** zapytał o pomoc dla rolników, zbliża się też susza. **Pan Burmistrz** odpowiedział, że jeśli chodzi o COVID to nie jest przewidziana pomoc, a co do suszy to tak jak co roku będzie przez Wojewodę uruchamiana akcja kłęski żywiłowej. **Pan Bukowski** odniósł się do ubezpieczeń upraw rolniczych w przypadku suszy, część składek ubezpieczyciela jest dotowana ze Skarbu Państwa i czy gmina nie mogłaby w taki program z ubezpieczycielem wejść? **Pani Skarbnik** odpowiedziała, że nie ma takiej podstawy. **Pan Staroń** zauważył, że COVID również dotknął rolników, chodzi o spadek cen drobiu, bydła. Dyskutowano na temat możliwości pomocy dla rolników.

Pan Waldemar Bukowski - Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów oraz Planowania podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i dyskusję. Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Przygotowała:
O. Krawczyń




Przewodniczący Komisji
Budżetu, Finansów i Planowania
/-/ Waldemar Bukowski

